分），或發生任何多種情況而對本集團的整體業務、財務或貿易狀況

或前景造成重大不利影響，或對成功進行供股造成重大不利影響，

或基於其他原因致使本公司或包銷商繼續進行供股屬不宜或不智；

或

(iii) 任何不可抗力、戰爭、暴亂、公眾騷亂、內亂、火災、水災、爆炸、疫

情、恐怖主義活動、罷工或封鎖，致使包銷商全權認為足以對本集團

的整體業務、財務或貿易狀況或前景造成重大不利影響；或

(b) 香港或其他地方的市況或多種情況發生任何重大不利變動（包括但不限於

暫停或嚴格限制證券買賣），致使對成功進行供股造成重大不利影響。

董事會函件

– 41 –

倘包銷商發出通知撤銷或終止包銷協議，則包銷商的所有責任即告終止，且任

何一方概不得向任何其他方就包銷協議所產生或與之相關的任何事宜或事情提出任

何索償（惟先前任何違反包銷協議的情況除外）。倘包銷商行使該權利，則供股將不

會進行。

買賣股份及未繳股款供股股份的風險警告

股份已由二零一六年一月四日（星期一）起按除權基準買賣。供股股份預期將於

二零一六年一月二十六日（星期二）至二零一六年二月二日（星期二）（包括首尾兩

日）期間以未繳股款形式買賣。

供股須待包銷協議成為無條件且未根據其條款遭撤銷或終止時，方可作實。倘

供股的條件未獲達成，則供股將不會進行。在供股所有條件達成當日及包銷商終止包

銷協議的權利屆滿當日之前，買賣股份或未繳股款供股股份，或任何其他本公司證券

的任何人士將承受供股可能不會成為無條件或可能不會進行的風險。任何股東或其

他人士，於買賣股份或未繳股款供股股份或任何其他本公司證券時務必審慎行事並

諮詢其本身專業顧問。

供股對本公司股權架構之影響

於最後實際可行日期，本公司擁有690,462,051股已發行股份，以及15,902,500份

尚未行使之購股權，其賦予持有人權利可認購15,902,500股股份（均無歸屬期）。購股

權持有人為了於記錄日期或之前成為股東從而以合資格股東身份符合資格參與供股

而行使購股權之最後期限已經過去。因此，有關購股權持有人將不會就其購股權收到

供股項下的任何未繳股款或繳足股款供股股份。

董事會函件

– 42 –

本公司股權架構因供股而產生的變動（假設自最後實際可行日期起至供股完成

止，本公司的股權架構並無變動，且無不合資格股東）如下：

於最後實際可行日期的股權
（附註1） 緊隨供股完成後的股權（附註1）

假設除承諾股東以外的
合資格股東認購0%

假設包括承諾股東在內的
合資格股東認購0%

假設所有合資格股東認購
100%

股東名稱 股份數目

佔全部已
發行股份的
概約百分比 股份數目

佔全部已
發行股份的
概約百分比 股份數目

佔全部已
發行股份的
概約百分比 股份數目

佔全部已
發行股份的
概約百分比

CCM（附註2及3） 255,639,160 37.0244 383,458,740 37.0244 255,639,160 24.6830 383,458,740 37.0244

包銷商（附註3） 0 0.0000 217,411,445 20.9919 345,231,025 33.3333 0 0.0000

查氏家族成員（不包括CCM及包銷商）
（附註3） 122,604,768 17.7569 122,604,768 11.8379 122,604,768 11.8379 183,907,152 17.7569

小計：
查氏家族 378,243,928 54.7813 723,474,953 69.8542 723,474,953 69.8542 567,365,892 54.7813

獨立公眾股東 312,218,123 45.2187 312,218,123 30.1458 312,218,123 30.1458 468,327,184 45.2187

總計： 690,462,051 100.00 1,035,693,076 100.00 1,035,693,076 100.00 1,035,693,076 100.00

附註：

1. 此表內若干百分比數字已按四捨五入方式湊整。因此，表內所列的合計總數未必是其前述數額的

算術總和。

2. CCM為若干不同酌情信託之公司受託人，該等信託之酌情受益人其中包括查氏家族成員（包括本

公司之董事查懋聲先生及查懋德先生等人士）。

3. 倘CCM放棄向包銷商認購承諾股份（127,819,580股供股股份）的權利，並假設包銷商認購承諾股

份及100%之包銷股份（217,411,445股供股股份，如上表所示），則包銷商將直接持有345,231,025

股股份，佔經配發及發行供股股份擴大後之全部已發行股份約33.3333%。餘下查氏家族成員（就

該等假設而言包括CCM但不包括包銷商）將持有378,243,928股股份，佔經配發及發行供股股份擴

大後之全部已發行股份約36.5209%。在該等情況下，雖然包銷商可能會成為單一最大股東，但由

於包銷商自身即為CCM之附屬公司，所以並不會導致控制權出現變動，而人數較多的查氏家族一

致行動人士將繼續於所有時間擁有本公司超過50%。

務請股東及公眾投資者注意，上述股權變動僅供參考，本公司的股權架構於供

股完成時的實際變動須受供股的接納結果等多項因素影響。本公司將於供股完成後

根據上市規則另行刊發公告。

董事會函件

– 43 –

進行供股的原因及所得款項用途

進行供股的原因

董事認為，透過供股擴大本公司的資本基礎以便支持本集團現有業務活動的持